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بفرمایید تم پارک جدید
امروزه تم پارک ها)پارک های موضوعی 
Themepark( به بخش مهمی در طراحی 
شهرهای مدرن بدل شده اند و هیچ شهر مدرن 
برخوردار از جاذبه های گردشگری را نمی توان 
یافت که از پارک های موضوعی تفریحی و 
آموزشی برخوردار نباشد. اهمیت تم پارک ها در 
جذب گردشگران به حدی است که بازدید از 
آنها در برنامه اکثر تورهای گردشگری شهری 
در کنار سایر مقاصد گردشگری قرار گرفته است. 
تم پارک ها کارکرد های متنوعی دارند و با هدف 
برقراری تعامل و پاسخ به نیازهای افراد در سنین 
و گروه های مختلف ساخته می شوند، از این رو 
در احداث اقیانوس پارک مجموعه عباس آباد 
باتوجه به نیازهای مخاطبان جامعه هدف، اصول 
زیبایی شناسی، ویژگی های فرهنگی، تمایلات 
اجتماعی و اهداف آموزشی در کنار هم رعایت 
شده و برای رسیدن به مقصود موردنظر، از 
ظرفیت های بخش خصوصی بهره لازم گرفته شده 
است. به هر ترتیب منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد به عنوان قطب گردشگری تهران مدرن، 
براساس ساخت پارک های موضوعی طراحی شده 
و بوستان های موضوعی همچون آب و آتش، بنادر، 
نوروز، بوستان منظومه شمسی)آسمان نمای گنبد 
مینا( و بوستان جنگلی طالقانی و مجموعه های 
باغ موزه دفاع مقدس، باغ هنر، باغ غذا و... تجربه 
موفقی را در زمینه توسعه گردشگری شهری ارائه 

داده است.

اوشن پارک های کوچک
در کشور آمریکا هم پارک های موضوعی مانند اوشن پارک 
وجود دارد. یکی از نخستین نمونه های آن در فلوریدا شروع 
به کار کرد که شامل نمایش های سیرک از پستانداران 
دریایی مانند فوک بود. سرمایه گذاران خصوصی در 
سال های 1950 و 1960 شروع به ساخت این پارک ها در 
ابعاد کوچک کردند و در شهر هایی مانند لس آنجلس، اوهایو 

و سانفرانسیسکو نمونه هایی از آن ایجاد شد.
نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که عبارت 
اوشن پارک در آمریکا همیشه به مجموعه های تفریحی 
اطلاق نمی شود و در برخی موارد شامل منطقه ساحلی 
بدون امکانات ویژه است )اوشن پارک سانتا مونیکا( یا تنها به 
بخشی از ساحل گفته می شود که در آن یک محله مسکونی 

ایجاد شده است. )اوشن پارک واشنگتن(
در سال1991 در شیکاگو بزرگ ترین مرکز پستانداران 
دریایی جهان ساخته شد و کمتر از یک دهه بعد آکواریوم 
جورجیا جای آن را گرفت. ساختن تونل های شیشه ای در 
میان آکواریوم ها به شدت مورد استقبال بازدید کنندگان 
قرار می گرفت؛ تا جایی که آکواریوم های بوستون و بالتیمور 
از ابتدا براساس ایجاد چنین تونل هایی ساخته شدند. در 
لهستان، قزاقستان و سنگاپور هم آکواریوم های مشابهی 
ساخته شدند. آکواریوم سنگاپور که در سال2012 افتتاح 
شد، شامل 10منطقه با 49زیستگاه مختلف بود و یک صفحه 
نمایش به عرض 36متر داشت. سرسره های آبی، استخر و 

موج سواری در رودخانه بخش های دیگر این مجموعه بود. 
ساخت اوشن پارک شانگهای از سال2012 شروع شده بود، 
اما افتتاح کامل آن تا سال2018 طول کشید. در ابتدا 3طرح 
مختلف برای ساخت پارک ارائه شد و اجرای یکی از آنها تا 
سال2015 ادامه داشت. این مجموعه که اکنون به نام پارک 

»هایچانگ« هم شناخته می شود.

تجربه ای از مانیل
اوشن پارک مانیل یک پروژه مشترک چینی –

 فیلیپینی است. ساخت آن با برپایی ستون های 
بزرگ در ساحل و ایجاد سکو شروع شد تا بخش 
اول مجموعه روی دریای آزاد ایجاد شود. در ابتدا 
ساکنان اطراف پروژه از این سکو به عنوان فضایی 
برای پیاده روی استفاده می کردند تا اینکه پروژه 
اصلی در سال2007 شروع شد و در یک سال 
به بهره برداری رسید. در بخش »اوشناریوم« 
که جاذبه اصلی پارک به شمار می آید، 14هزار 
موجود دریایی از 277گونه نگهداری می شود 
که همه آنها بومی جنوب شرق آسیا هستند. 
ویژگی اصلی آن تونل زیر آبی است که البته 
مستقیما به اقیانوس اتصال ندارد. آب خلیج مانیل 
بعد از تصفیه وارد این آکواریوم بزرگ می شود. 
بازدید کنندگان می توانند با پوشیدن لباس 
غواصی یا لباس پری دریایی به شنا بپردازند یا در 
قایق های کف شیشه ای به تماشای جهان زیر آب 
بنشینند. هتل H2O و رستوران آن نیز در همین 
پارک و در سکویی قرار دارد که روی دریا ساخته 

شده است.
یکی از اقدامات موفق اوشن پارک مانیل، تکثیر 
پنگوئن های کوچک جثه »هومبولت« است که 
در آمریکای جنوبی یافت می شوند. در فیلیپین، 
اوشن پارک دیگری به نام سبو در شهری به همین 
نام وجود دارد که در سال2019 افتتاح شد. 
همه گیری کرونا باعث بسته شدن سریع این 
پارک شد که اکنون دوباره بازگشایی شده است. 

بخشی از دریا

تفریجگاهی در ساحل
اقیانوس پارک)اوشن پارک( بیشتر یک تفرجگاه آسیایی 
است؛ صنعتی که در کرانه اقیانوس آرام و در کشور هایی 
مانند چین ساخته شد و اکنون نیز مشهورترین نمونه آن 
در هنگ کنگ قرار دارد.اوشن پارک هنگ کنگ، بزرگ ترین 
پارک موضوعی )تم پارک( هنگ کنگ از نظر مساحت و 
قدیمی ترین پارک موضوعی است. اوشن پارک در سال1977 
افتتاح شد و برای مدت زیادی سود آور نبود؛ تا جایی که 
تصور می شد بعد از شروع به کار دیزنی لند بسته شود، اما 
به تدریج بر جذابیت آن افزوده شد؛ تاجایی که در سال2014 
بازدیدکنندگانش به 7میلیون بازدید کننده سالانه رسید و 
سیزدهمین مجموعه پربازدید جهان شد. در باغ وحش درون 
پارک برخی حیوانات مانند پاندا های غول پیکر از دیگران 
مشهور ترند. در گذشته یک نهنگ قاتل مونث به نام »خانم 
هوی وای سوزی وونگ« در استخر این پارک زندگی می کرد 
که نمایش های او یکی از خاطرات بازدیدکنندگان برای 
حدود 20سال بود. اکنون برنامه های اوشن پارک هنگ کنگ 
علاوه بر تفریحات جمعی شامل آموزش نکات محیط زیستی 
به کودکان است؛ اگرچه حامیان محیط زیست به دلیل 
نگهداری حیوانات وحشی در باغ وحش به این مجموعه 
انتقاد می کنند. زمین اوشن پارک هنگ کنگ در ابتدا از طرف 
دولت به آن داده شد، شیوه مدیریت آن چندبار تغییر کرد 
و اکنون با هیأت مدیره اداره می شود. آکواریوم بزرگ آن که 
در سال2011 افتتاح شد 5هزار قطعه ماهی از 400گونه 
را نگهداری می کند .3سال بعد آکواریوم کوسه نیز در این 
پارک ساخته شد. در سال2019 هتل اوشن پارک نیز افتتاح 
شد. اوشن پارک هنگ کنگ در ایام عادی سال، 5روز در 
هفته فعال است و 2روز دیگر به بازرسی و کنترل دستگاه ها 

می گذرد تا ایمنی و عملکرد آنها کنترل شود. 

تجربه خارجی ذره بین

آکواریومنیم نگاه

تهران اقیانوس دارد

انیماتوریک 
حیوانات 
قطبی یکی از 
بخش های جذاب 
اقیانوس پارک 
است

18    بوستان آب وآتش)بوستان حضرت 
ابراهیم(

  مساحت: 24هزار مترمربع
  افتتاح: سال1388

  موقعیت: ضلع شمالی و در حاشیه بزرگراه 
حقانی)ورودی اصلی اراضی عباس آباد(

  امکانات: برج های آتش، فواره های آب و 
آمفی تئاتر

13    پل طبیعت
  افتتاح: سال1393

  تعداد طبقات: 2
  مساحت کل: 7هزار 

مترمربع
  طول پل: 300متر

  ارتفاع سازه از زمین: 40متر 
  وزن سازه: 2هزار تن

  نوع سازه: فولاد
  ویژگی ها: از زمان بهره برداری 100سال عمر خواهد کرد و 
در برابر حوادث و بلایای طبیعی حتی زلزله بالای 7ریشتری 

مقاوم است.
  موقعیت: از عرض بزرگراه مدرس عبور کرده و بوستان های 

طالقانی در شرق و آب و آتش در غرب را به هم متصل می کند.

9    دریاچه هنر
  مساحت کل: 25هزار مترمربع

  دریاچه شمالی: 8هزار مترمربع
  دریاچه جنوبی: 17هزار مترمربع

  حجم آب: 40هزار مترمکعب
  ویژگی ها: پتانسیل این دریاچه 

به گونه ای  است که در آن می توان به اجرای تئاترهای خیابانی و 
میدانی بزرگ پرداخت و تمام هنرمندان این امکان را خواهند داشت 
تا از این ظرفیت بهره برده و شهروندان نیز به صورت رایگان به 

تماشای این تئاترهای بزرگ خیابانی بپردازند.
  امکانات: دارای موتورخانه و تصفیه خانه. آب آن از زهکش متروی 
حقانی تامین شده و در موتورخانه تصفیه می شود و در مدار قرار 

می گیرد.
  موقعیت: پشت باغ کتاب و کنار باغ نمایش 

14    سالن آمفی تئاتر
  مساحت: چادری 700متری با سقف گردان 

  سکو: سیمانی
  گنجایش: 370نفر

  موقعیت: در بوستان آب وآتش
  ویژگی ها: این آمفی تئاتر، محوطه بازی است که 
با هدف برگزاری مراسم مذهبی و آیینی، جشن ها 

و تئاترهای خیابانی ساخته شده است.

1    باغ کتاب
  مساحت کل: 110هزار مترمربع

  مساحت ساختمان ها: 65هزار 
مترمربع

  تعدد طبقات: 2
  فضای داخلی: بخش بهارستان 
)کودک و نوجوان(، خیالستان 

)فناوری های دیجیتال(، نگارستان )سالن های سینما( و سروستان 
)عمومی و بزرگسال(

  این باغ از شرق با کتابخانه ملی ایران، از شمال شرقی با فرهنگستان های 
علوم و زبان و ادب فارسی، از شمال غربی با باغ هنر و از غرب با باغ موزه 

دفاع مقدس همسایه است.

15    پارک طالقانی
  افتتاح رسمی: سال1361

  مساحت: 310هزار مترمربع
  امکانات: بیش از 100آلاچیق کوچک و 
بزرگ دارد که در گوشه و کنار پارک بنا 
شده اند. فاصله این آلاچیق ها به گونه ای 
است که خانواده ها به راحتی می توانند در 

آن استراحت کنند و سر و صدای مزاحمی برای دیگران ایجاد نکنند. تعداد 
زیادی بوفه، کافی شاپ، رستوران و آبمیوه فروشی در اطراف پارک وجود دارد 
که بیشتر مورد استفاده رهگذران و ورزشکاران قرار می گیرد. 2زمین بازی 
کودکان، یک  زمین بسکتبال، چندین میز پینگ پنگ و شطرنج، از دیگر 

امکانات ورزشی پارک طالقانی به شمار می رود.
  موقعیت: در مجاورت با بزرگراه های شهید همت، مدرس و حقانی

  ویژگی ها: در ارتفاع واقع شده و مشرف به تهران است؛ بنابراین چشم انداز 
زیبایی دارد. بسیاری از مردم این پارک را برای انجام ورزش های حرفه ای و 
غیرحرفه ای انتخاب می کنند. پوشش گیاهی این پارک، بدون نظم هندسی 
و به صورت ارگانیک است و فضای جنگل را تداعی می کند. همچنین یک راه 

چوبی منحصربه فرد دارد.

19    میدان آب
  تعداد فواره های آب: 240نقطه

  ارتفاع فواره ها: 10متر
  موقعیت: میدان اصلی بوستان آب وآتش

  ویژگی ها: فواره ها در محیطی دایره مانند، 
از لابه  لای شیار کاشی ها آب را به سمت 
آسمان پرتاب می کنند تا خاطره خانه های 

کودکی را برای بزرگسالان زنده و فضای آب بازی متفاوتی را برای کودکان 
فراهم کنند. همچنین حرارت شعله های آتش برج هاي آتش همراه با سردی 

آب به خوبی، سرد شدن آتش بر حضرت ابراهیم را روایت می کند.

20    برج آتش
  تعداد: 4برج فولادی

  مساحت: هر ساختمان فولادی 10متر 
بوستان  ابتدای  موقعیت:    

آب وآتش)میدان اصلی(
  ویژگی ها: هرچند وقت یک بار، شعله های 
حجیم آتش زبانه می کشد و چشم ها را 

به  خود خیره می کند. در هنگام شب نیز شراره های آتش تا ارتفاع 8متری 
رؤیت می شود.

21    باغ هنر
  مساحت: 3.2هکتار

  امکانات: فضای مناسب برای برگزاری 
سمینارها، گردهمایی ها، آموزش های 

تخصصی، اطلاع رسانی هنری و ... .
  ویژگی ها: ارائه هنرهایی چون موسیقی، 
تجسمی، شعر و ادبیات با تمرکز بر کوشک 

مرکزی و برقراری رابطه نزدیک میان هنرمند و مخاطب؛ ارتقاي درک هنری 
جامعه با تمرکز بر هنر ایرانی طراحی شده است.

  موقعیت: در نزدیکی ایستگاه متروي حقانی

23    پل ابریشم
  افتتاح: سال1393

  ارتفاع: 200متر
  نوع سازه: فلزی با ظاهری چوبی

  موقعیت: حدفاصل بوستان آب وآتش تا 
بوستان نوروز

  ویژگی ها: هر روز تعداد زیادی برای 
رسیدن به گنبد مینا و بوستان نوروز از روی آن می گذرند. ساخت چنین 
پلی برای اتصال 2بوستان، همچنین عبور از روی بزرگراه همت و رسیدن به 
یک منطقه کوچک نجومی، ایده ای فوق العاده از سوی طراحان بود که آن  را 

منحصربه  فرد کرده است.

16    برج پرچم
  مساحت پرچم: 1000مترمربع

  ارتفاع: 150متر
  نوع سازه پایه پرچم: مخروطی شکل و از 

جنس فولاد
  موقعیت: روی تپه های عباس آباد، در کنار 

بوستان طالقانی و باغ موزه دفاع مقدس
  ویژگی ها:  سازه برج پرچم در زمینی به مساحت 6هزار مترمربع با 
530مترمربع زیربنا ساخته شده است. این سازه ، 1500متر از سطح دریا ارتفاع 
دارد و داخلش فضایی برای بازدید گردشگران در نظر گرفته شده است. این 
فضا 650مترمربع وسعت دارد و شامل مبلمان شهری و نمایشگاهی با بام سبز 

است. این برج، محلی هم برای استقرار میهمانان با ظرفیت 500نفر دارد.

17    بوستان نوروز
  مساحت: 10هکتار

  امکانات: دریاچه خزر و منطقه اکو
  موقعیت: جنوب غربی اراضی عباس آباد

  ویژگی ها: بزرگ ترین بوستان پهنه غربی 
منطقه و مجموعه پارک آب وآتش محسوب 
می شود. بوستان نوروز فراتر از کارکردهای 

تفریحی و فراغتی که تمام بوستان های دیگر نیز دارای آن هستند، توانسته 
است برای شهروندان ایرانی محیطی پویا در جهت کسب وکار و ترویج 
محیط زیست فرامنطقه ای و بین المللی ایجاد کند. 4هکتار از بوستان نوروز 
برای پارک اکو در نظر گرفته شده است تا در این فضای مشخص، نوروز به عنوان 
یکی از شاخصه های فرهنگی مشترک بین کشورهای عضو سازمان اکو معرفی 

و شناسانده شود.

3    باغ موزه دفاع مقدس
  مساحت: 205هزار مترمربع

  امکانات: از تالارهای 11گانه، باغ راه، 
دریاچه مصنوعی، آب نمایش، سالن های 
آمفی تئاتر و سراسرنما تشکیل شده و 
با استفاده از تکنولوژی های دیجیتال 
سعی در انتقال مفاهیم تاریخ انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس دارد. این مجموعه با استفاده از تکنولوژی های 
روز دنیا علاوه بر نمایش حماسه ملت ایران در دوران انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس، توانسته است به فراخور تقویم، هرساله نمایشگاه های موقت 

مراسم و برنامه های مختلفی را برگزار کند.

8    فودکورت پل طبیعت
  در طبقه اول 
این پل و نزدیک 
به ورودی پارک 
یک  طالقانی، 
مجموعه رستوران 
یا فود کورت درجه 
یک وجود دارد. 
این فودکورت 

همه روزه از ساعت 11 تا 24 پذیرای مردم است. شما 
می توانید در این فودکورت هم غذاهای خوشمزه 
نوش جان کنید و هم از طبیعت لذت ببرید. این 
فودکورت دارای 10غرفه است که تمام سلیقه ها را 
راضی نگه می دارد؛ چراکه از بستنی، آبمیوه و قهوه 
تا کباب ترکی، غذاهای ایتالیایی، برگر، سوخاری و 

غذاهای دریایی را در اختیار شما قرار می دهد.

10    گنبد مینا)آسمان نما(
  افتتاح: سال1393

  ویژگی ها: گنبد مینا، 
بزرگ ترین آسمان نما یا 
پلانتاریوم خاورمیانه، یک 
شبیه ساز از جهان هستی 
و کرات و ستارگان است که 
در آن به صورت سه بعدی 
فیلم هایی با موضوعات نجومی 

به نمایش در می آید.
  امکانات: ساخت این بنا با ایده گسترش و ترویج فعالیت های 
علمی، ایجاد محیطی آموزشی برای عموم مردم و ایجاد جذابیت 
جهت طرح سؤال های علمی برای افراد مختلف با گروه های سنی 

متفاوت طراحی شده و به مرحله اجرا درآمده است.
  موقعیت: بزرگراه حقانی شرق، بعد از چهارراه جهان کودک، 

انتهای خیابان شهیدی، پارک آب و آتش

12    بوستان بنادر
  مساحت: 53هزار مترمربع

  امکانات: مسیر ویژه پیاده روی و دوچرخه سواری، 
درشکه و راپل از برجسته ترین امکانات این بوستان 
به شمار می رود. گردشگران می توانند با استفاده از 
راپل، پرواز امن و پرهیجانی را تجربه کنند. راپل در 
اصل قرقره ای است که روی یک کابل فلزی محکم 
حرکت می کند. برای این کار نیاز به 2ستون محکم و 
یک کابل مقاوم است که به خوبی بین 2ستون کشیده 
شده است. این اتفاق در بوستان بنادر بین 2تپه کوتاه 

رخ  داده است. 
  ویژگی ها: انواع نمادهای مربوط به سفر و دریانوردی 
دیده می شود که مهم ترین آن یک فانوس دریایی 
سفیدرنگ است. یک لنگر غول پیکر کشتی آن هم در 
ابعاد حقیقی، یکی از اعجاب آّورترین دیدنی های این 
پارک به شمار می رود. در گوشه و کنار پارک می توان 

مربوط  انواع وسایل 
به دریا و دریانوردی را 
دید. از رستوران هایی 
به شکل کشتی گرفته 
تا آلاچیق های بادبانی، 
نجات غریق،  تیوپ های 
کنفی  قطور  طناب های 
و مسیرهای چوبی که 

یادآور اسکله های دریایی هستند و... . وجود ساختمان 
بلندمرتبه سازمان بنادر و کشتیرانی که خود به شکل 
یک کشتی عظیم ساخته شده است در کنار این بوستان 

می تواند به جاذبه های این محل بیفزاید.
  موقعیت: اگر از ورودی پارک آب و آتش وارد مجموعه 
عباس آباد شده اید، برای ادامه مسیر پیاده روی به سمت 
پارک طالقانی و بخش های شرقی باید از بوستان بنادر و 
پل طبیعت عبور کنید. ورودی غربی پل طبیعت نیز در 

بوستان بنادر قرار دارد.
4    رستوران ماشینی

  خودروهایی که روزگاری برای شرکت 
در جنگ های جهانی ساخته شده 
بودند، اکنون پس از سفرشان به ایران 
در گوشه ای از شهر تهران به مکانی برای 

سرو قهوه و ساندویچ تبدیل شده اند.
  تعداد خودرو و موتور: 25
  موقعیت: پشت باغ کتاب

5    مجموعه جزیره
  فود کورت جزیره یا مجموعه 
رستوران های جزیره، یکی از 
جذاب ترین بخش های مسیر پیاده روی 
در منطقه فرهنگی-گردشگری 

عباس آباد است.
  این مجموعه توانسته است انواع 

مختلفی از خوراکی ها و نوشیدنی های سرد و گرم را برای هر نوع ذائقه و 
سلیقه ای دور هم جمع کند.

6    کلبه
  یکی از جذاب ترین مجموعه های 
مجموعه  منطقه،  رستورانی 
رستوران های کلبه لوکاست که در 
بوستان بنادر واقع شده است. این 
مجموعه که روی تپه ای مرتفع ساخته 
شده، از دور توجه بازدیدکنندگان را 

به سمت خود جلب می کند. محیط باز، آلاچیق های پارچه ای و فضاسازی 
بی نظیر این مجموعه می تواند بهترین خاطرات را همراه با صرف غذاهای 

باکیفیت و خوشمزه فراهم کند.
  رستوران ها: رستوران فرانسوی-ایتالیایی مارینا، رستوران ایرانی راز، 

فست فود فایر، کافی شاپ ونیز 

7    راه چوبی
  تنوع غذایی، محیطی متفاوت و 
طعم های به یاد ماندنی در فودکورت راه 
چوبی مجموعه رستوران های راه چوبی 
با بهره گیری از عناصر زیبای طبیعت، در 
یک فضای منحصربه فرد و استثنایی و 
با رستوران های متنوع در سبک های 

متفاوت و استفاده از بهترین مواداولیه در طبخ غذا، این امکان را برای 
شما مهمانان عزیز فراهم کرده تا در 3وعده غذایی و متنوع، انتخابی 
خاطره انگیز و لذیذ داشته باشید. مجموعه رستوران های راه چوبی، 
مجموعه ای از بهترین رستوران های ایران را برای رفاه و دسترسی بهتر 

شما عزیزان گردهم آورده است.

2    تندیس سیاوش
  تندیس سیاوش و اسبش در 
بوستان آب و آتش، نمونه ای از همین 
تندیس هاست که با تکیه بر شاهنامه و 
ادبیات حماسی و نیز ویژگی پاکدامنی 
این قهرمان ملی در آنجا واقع شده و 
اثری هنری را با کنده کاری هایی روی 

فلز، پیش چشم بازدیدکنندگان قرار می دهد.
  موقعیت: این تندیس، بعد از میدان اصلی بوستان آب و آتش و تقریبا 
روبه روی آمفی تئاتر قرار دارد. جنس آن، فلزی است و نقش ونگارهای 
زیبایی روی بدنه سیاوش و اسبش حکاکی شده است. این مجسمه روی 
یک پایه سنگی بنا شده تا از دور به چشم بیاید. روی سیاوش به بیرون 
بوستان و رو به برج پرچم است و همانند یک قهرمان وطن دوست، پرچمی 
چنان بلند را در دست دارد. تندیس اسب سیاوش درست پشت آخرین 
برج پارک آب و آتش قرار دارد و نزدیک ترین مسیر برای بازدید از آن 

می تواند مسیر سروستان ورودی بزرگراه حقانی باشد.
  مجموعه رستورانی سیاوش، 5بخش مستقل را در دل خود جای داده 
است که هرکدام برای خودشان اسم و رسمی دارند. دکورهای ویژه، 

فضاهای گسترده و مشتری هایی که همگی رضایتمند به نظر می رسند.

22    میدان مشاهیر
  افتتاح: سال 1399

  مساحت: حدود 150هکتار  
  تعداد سردیس: 70

  ویژگی ها: در فاصله کمی که بین بزرگراه 
همت و حکیم وجود دارد، دروازه ای از جنس 
زمان ساخته شده که انسان را به تاریخ 

ایران سفر می دهد. پشت این دروازه، اسطوره هایی از آب وخاک این سرزمین 
بزرگ ناگهان در برابر چشم شما سر از خاک برداشته اند. پادشاهان علم، ادب 
و فرهنگ به همراه پهلوانان تنومند زور و ورزش، در نگاه بینندگان، زنده 
به نظر می رسند؛ درحالی که هرکدام از آنان در گذرگاه های تاریخی این کشور 
خفته اند. تندیس ها و سردیس هایی بی مانند همانند تندیس برنزی امیرکبیر، 
تندیس 4متری دهقان فداکار از جنس فایبرگلاس، تندیس بتونی آرش 
کمانگیر، همچنین ملاصدرا، مولانا، شهید فهمیده، ابن سینا، پهلوان تختی، 

مادر و... ازجمله پیکره های نصب شده در این بوستان  هستند.
  موقعیت: در بخش جنوبی اراضی عباس آباد

11    کوشک باغ هنر
  افتتاح: سال1400

  مساحت: 5هزار مترمربع
  امکانات و ویژگی ها: سالن همایش)300صندلی(،  گالری 
)480متر مربع(، کلاس های آموزشی متعدد، سالن های 
کنفرانس با ظرفیت های متفاوت، رستوران، کافی شاپ و 

غرفه های متعدد هنری
  موقعیت: شرق اراضی عباس آباد

عباس آباد 
در چند نما

اراضي عباس آباد مجموعه اي درخشان در یک موقعیت مناسب 
در شهر تهران محسوب مي شود. مجموعه اي که در کنار 
بزرگراه هایي مانند حقاني، همت، حکیم و مدرس قرار دارد و 
علاوه بر آن، ایستگاه مترو و یک پایانه اتوبوسراني در حوالي 
اراضي رویت مي شود تا از هر نقطه اي از پایتخت دسترسي به 
این مجموعه آسان شود. عناصر بسیاري همراه با تنوع اهمیت 
این مجموعه را افزایش داده است؛ مجموعه اي که داراي چندین 
بوستان، باغ موزه، پل طبیعت، دریاچه، سازه هاي تاریخي، ایران 
و مذهبي و غیره است. همچنین وجود رستوران ها، کافه و... سبب 

بالابردن کیفیت حضور در اراضي عباس آباد شده است.

نقش آفرینی از مسیر دیپلماسی
 پارکینگ اراضی عباس آباد یکی از برنامه های مهم این 
مجموعه محسوب می شود که مطالعات مربوط به آن انجام 
شد، اما موضوعات عمرانی آن به تعویق افتاده بود. به گفته 
سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل شرکت نوسازی عباس آباد 
با توجه به اراده ای که مدیریت جدید شهری نسبت به پروژه های 
بزرگ دارد، گود فرهنگ اراضی عباس آباد با همراهی قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( به نتیجه رسید و اقدامات مقتضی 
درحال انجام شدن است تا تجهیز کارگاه پروژه هرچه زودتر انجام 
شود. او می گوید: »با توجه به اینکه اراضی دارای طرح جامع است 
و این طرح جامع را دنبال می کنیم، یکی از موضوعات مهم در 
بحث گردشگری و توریستی که وارد اراضی عباس آباد می شود، 
بحث هتل است. در همین راستا پروژه هتل 27طبقه دیدار را 
داریم که اقدامات مربوط به آن حدود 10سال پیش انجام شده 
بود. مشکلات مربوط به این پروژه باز هم در دوره جدید مدیریت 
شهری برطرف شده است و فکر می کنم به زودی اقدام کارگاهی 
این پروژه نیز دوباره از سر گرفته شود و در آینده نزدیک به 
بهره برداری برسد.« همچنین در این شرکت ساخت 2مجموعه 
دیگر را هم در دست احداث دارند که به گفته حجازی تا پایان 
سال افتتاح می شوند؛ این مجموعه یکی مجموعه خانه خلاق و 

 نوآوری و دیگری مجموعه صنایع خلاق فرهنگی است.
طی 3سال اخیر نیز اراضی عباس آباد توانست عضو غیروابسته 
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( و همچنین مدیر کمیته 
گردشگری مجموعه شهرداران آسیا شود.  همجواری با بوستان 
اکو که در سال 1393تاسیس شده بود، بهانه ای بود و باعث شد 
تا کشورهای عضو سازمان اکو در اراضی عباس آباد حاضر و با این 
مجموعه آشنا شوند. همچنین کشورهایی مثل روسیه و عراق 
به دنبال تفاهمنامه با اراضی عباس آباد هستند تا با مجموعه هایی 
مشابه اراضی عباس آباد قرارداد امضا کنند یا بعضا پیمان 

خواهرخواندگی ببندند. 

اراضی عباس آباد و ارتباطش 
با نشاط اجتماعی

اراضی عباس آباد باید یک دیپلماسی فرهنگی داشته باشد و در 
دیپلماسی شهری نقشی کلیدی ایفا کند. اگر شُش های شهر 
تهران یعنی لویزان، اراضی عباس آباد و چیتگر آسیب ببینند، قطعا 
تهران آسیب خواهد دید. سیدمحمدحسین حجازی در این رابطه 
می گوید: »در مطالعاتی که در اراضی عباس آباد داشتم مشخص شد 
باد منجیل برای ورود به شهر تهران از اراضی عباس آباد گذر می کند. 
در بحث دیپلماسی شهری می توانم بگویم که اراضی عباس آباد 
وقتی که اجازه ندهد هیچ ماشینی وارد این مجموعه شود و موضوع 
آلودگی را کنترل کند، قطعا این طرح می تواند به عنوان پایلوت در 
کل شهر تهران اجرا شود و اتفاق بیفتد. همچنین در موضوع آبیاری 
هوشمند فضای سبز و هوشمندسازی که در سطح شهر تهران وجود 
دارد، اراضی عباس آباد به عنوان پایلوت اصلی فضاهای نوآوری و 
هوشمندسازی می تواند نقش جدی و اساسی داشته باشد.« او 
همچنین در خصوص بحث فرهنگسازی و موضوعات فرهنگی و 
بحث های ارزشی و مقاومتی مانند باغ موزه دفاع مقدس،  معتقد است 
که این محدوده می تواند هسته اصلی باشد که در اقصی نقاط کشور 
نقش آفرینی کند یا در موضوعاتی مانند هنر، کتاب و شعر می تواند در 
سطح کلان نقش های کلیدی داشته باشد. حجازی اضافه می کند: 
»نشاط شهروندی در اراضی عباس آباد بسیار کارساز بوده و چه قبل 
از کرونا و چه بعد از آن، شرایطی مهیا شده که شهروندان به اینجا 
بیایند و با کمترین هزینه یا بدون هزینه تفریح کنند، از طبیعت و 
از سازه هایی مانند پل طبیعت بازدید کنند و از یک محیط خوب و 
مفرح بهره مند شوند. اراضی عباس آباد تلاش کرده تا برنامه ها و اماکن 
فرهنگی، تفریحی و گردشگری جذابی را برای خانواده ها فراهم کند؛ 
از یک گذر گردشگری بگیرید که در حوزه صنایع دستی فعال است 
تا موضوع غذا و کتاب و دیگر محیط های جذابی که به مرور زمان در 

حال اضافه شدن به اراضی عباس آباد است.«

سارا میرزایی ؛ مدیر گردشگری عباس آبادخبر
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ورودی جذاب اقیانوس پارک که 
برای جلب توجه کودکان دارای 
طراحی و رنگ آمیزی جذابی است.

ساخت 8 پا با استفاده 
از مواد بازیافتی برای 
نشان دادن مضرات زباله ها 

در محیط زیست

آکواریوم آب شور به طول 6 متر و ارتفاع 2 متر و عمق یک 
و نیم متر که در داخل آن ماهی های چون دم قیچی، لب 

شکری، خروس ماهی و خفاش ماهی  نگهداری می شود.

آکواریوم دریاچه ای که ماهی های کوی و فیل ماهی در آن 
نگهداری می شود، یکی دیگر از جذابیت های دیگر اقیانوس 
پارک است که بچه ها می توانند به ماهی های آن غذا بدهند.
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بانک ژن ماهی ها  یکی دیگر از بخش های 
اقیانوس پارک است که برای مباحث 

علمی و آموزشی کاربرد دارد.

مجموعه تفریحی و گردشگری اقیانوس پارک در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد واقع شده که در 
خیابان شهیدی، نبش  خیابان ناوک واقع شده و از 2 مسیر میدان آرژانتین و میدان ونک در دسترس است. 
اقیانوس پارک که امروز رسما افتتاح شده و شروع به فعالیت می کند، از قسمت ها و بخش های مختلفی از جمله 
فروشگاه و بخش عکاسی، اوشن سنتر، محوطه بیرونی، آکواریوم بزرگ آب شور، پیریشو)ویدئو مپینگ سه 
بعُدی از اقیانوس(، بانک ژن و زیر دریایی تشکیل شده است. طراحی فضای اقیانوس پارک و بخش های مختلف 
آن به شکلی است که برای هر سطح علمی و هر گروه سنی، جذاب و سرگرم کننده و مفید است. چه کودکان 
خردسال که می توانند از فضای رنگی و سازه های حیوانات انیماتوریک و آکواریوم لذت ببرند و چه دانشجویان 
و علاقه مندان حرفه ای  به ماهی ها که می توانند از بخش های علمی و طبیعی اقیانوس پارک از جمله؛ بانک ژن و 

ماهی های بومی تاکسی درمی شده در محلول ها بازدید کرده و از این فضا استفاده کنند.


